



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE CULIACAN, SINALOA					
1.0	MARIA OSORIO ROCHA (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES			\$	5,117.19
4	ALBAÑILERIA			\$	54,307.13
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	9,357.30
13	ACABADOS			\$	6,501.14
	Total de MARIA OSORIO ROCHA (TECHO DE CONCRETO)			\$	75,282.76
	** SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 76/100 M.N. **				
2.0	AURORA VALDEZ SALAZAR (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA			\$	57,418.09
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	8,782.58
13	ACABADOS			\$	6,413.43
	Total de AURORA VALDEZ SALAZAR (TECHO DE CONCRETO)			\$	72,614.10
	** SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE PESOS 10/100 M.N. **				
3.0	INES VILLA LOPEZ (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES			\$	4,038.26
4	ALBAÑILERIA			\$	45,658.11
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	6,157.14
13	ACABADOS			\$	5,603.71
	Total de INES VILLA LOPEZ (TECHO DE CONCRETO)			\$	61,457.22
	** SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N. **				
4.0	DAVID GUADALUPE SERRANO MOLINAREZ (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA			\$	57,626.97
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	7,469.86
13	ACABADOS			\$	6,985.09
	Total de DAVID GUADALUPE SERRANO MOLINAREZ (TECHO DE CONCRETO)			\$	72,081.92
	** SETENTA Y DOS MIL OCHENTA Y UN PESOS 92/100 M.N. **				
5.0	LUZ QUINTERO ALVARADO (TECHO DE LAMINA)				
3	PRELIMINARES			\$	7,057.63
4	ALBAÑILERIA			\$	64,281.98
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	13,666.12
13	ACABADOS			\$	2,353.84
	Total de LUZ QUINTERO ALVARADO (TECHO DE LAMINA)			\$	87,359.57
	** OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N. **				



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
6.0	JESUS MARTINA GONZALEZ AGUIRRE (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES			\$	7,105.26
4	ALBAÑILERIA			\$	74,980.41
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	7,469.86
13	ACABADOS			\$	8,040.71
	Total de JESUS MARTINA GONZALEZ AGUIRRE (TECHO DE CONCRETO)			\$	97,596.24
	** NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 24/100 M.N. **				
7.0	CONCEPCIÓN BENITEZ MARTINEZ (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES			\$	4,464.07
4	ALBAÑILERIA			\$	38,776.97
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	5,213.42
13	ACABADOS			\$	5,351.55
	Total de CONCEPCIÓN BENITEZ MARTINEZ (TECHO DE CONCRETO)			\$	53,806.01
	** CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS 01/100 M.N. **				
8.0	JUANA ERNESTINA FELIX (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES			\$	7,678.90
4	ALBAÑILERIA			\$	83,233.06
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	7,469.86
13	ACABADOS			\$	8,355.52
	Total de JUANA ERNESTINA FELIX (TECHO DE CONCRETO)			\$	106,737.34
	** CIENTO SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N. **				
9.0	JUANA MARIBEL LOPEZ FELIX (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA			\$	39,276.82
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	5,213.42
13	ACABADOS			\$	5,083.73
	Total de JUANA MARIBEL LOPEZ FELIX (TECHO DE CONCRETO)			\$	49,573.97
	** CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 97/100 M.N. **				
10.0	LLUVIA ZAZUETA FAVELA (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES			\$	7,810.89
4	ALBAÑILERIA			\$	70,665.07
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	7,469.86
13	ACABADOS			\$	7,459.65
	Total de LLUVIA ZAZUETA FAVELA (TECHO DE CONCRETO)			\$	93,405.47
	** NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS 47/100 M.N. **				



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES

SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto				Precio unitario	Total
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad		
11.0	ROSALVA SAUCEDA VEGA (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA			\$	20,898.10
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	5,213.42
13	ACABADOS			\$	4,045.34
	Total de ROSALVA SAUCEDA VEGA (TECHO DE CONCRETO)			\$	30,156.86
	** TREINTA MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 86/100 M.N. **				
12.0	SIPRIANO LOPEZ PALAFOX (PISO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES			\$	740.25
4	ALBAÑILERIA			\$	20,564.36
	Total de SIPRIANO LOPEZ PALAFOX (PISO DE CONCRETO)			\$	21,304.61
	** VEINTIUN MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS 61/100 M.N. **				
13.0	MARIA ELENA VALENZUELA MORALES (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA			\$	65,486.57
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	7,469.86
13	ACABADOS			\$	6,964.73
	Total de MARIA ELENA VALENZUELA MORALES (TECHO DE CONCRETO)			\$	79,921.16
	** SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTIUN PESOS 16/100 M.N. **				
23.0	ESMERALDA GUADALUPE ROJO MARTINEZ (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES			\$	4,906.52
4	ALBAÑILERIA			\$	40,418.50
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	7,469.86
13	ACABADOS			\$	5,620.93
	Total de ESMERALDA GUADALUPE ROJO MARTINEZ (TECHO DE CONCRETO)			\$	58,415.81
	** CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 81/100 M.N. **				
24.0	HERMILA GOMEZ PRIMERO (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA			\$	34,310.39
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	5,213.42
13	ACABADOS			\$	4,789.28
	Total de HERMILA GOMEZ PRIMERO (TECHO DE CONCRETO)			\$	44,313.09
	** CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 09/100 M.N. **				
25.0	JESUS GUADALUPE RODRIGUEZ CASTRO (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA			\$	34,295.52
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	7,469.86



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
13	ACABADOS			\$	5,005.42
	Total de JESUS GUADALUPE RODRIGUEZ CASTRO (TECHO DE CONCRETO)			\$	46,770.80
	** CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS 80/100 M.N. **				
26.0	DAMASIO INZUNZA PARRA (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA			\$	37,295.72
9	INSTALACION ELECTRICA			\$	3,900.70
13	ACABADOS			\$	5,351.55
	Total de DAMASIO INZUNZA PARRA (TECHO DE CONCRETO)			\$	46,547.97
	** CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N. **				
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE CULIACAN, SINALOA			\$	1'097,344.90
	** UN MILLON NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'097,344.90
	** UN MILLON NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. **				
				Impuesto	\$ 0.00
				Total	\$ 1'097,344.90
	** UN MILLON NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. **				



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES

SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE CULIACAN, SINALOYA					
1.0	MARIA OSORIO ROCHA (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES				
3.01	DESMONTAJE DE TEJABAN A UNA ALTURA DE HASTA 3.10 M, INCLUYE: ACOPIO, ACARREO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CINCO MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 19/100 M.N. **	M2	24.71	\$ 207.09	\$ 5,117.19
Total de PRELIMINARES				\$	5,117.19
** CINCO MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 19/100 M.N. **					
4	ALBAÑILERIA				
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL CIENTO DIEZ PESOS 38/100 M.N. **	ML	6.65	\$ 317.35	\$ 2,110.38
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2, INCLUYE: CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES. Total: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 51/100 M.N. **	ML	1.20	\$ 536.26	\$ 643.51
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 03/100 M.N. **	M2	26.48	\$ 1,718.43	\$ 45,504.03
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SEIS MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS 21/100 M.N. **	M2	22.81	\$ 265.20	\$ 6,049.21
Total de ALBAÑILERIA				\$	54,307.13
** CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 13/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **	SAL	3.00	\$ 1,312.72	\$ 3,938.16
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N. **	SAL	4.00	\$ 943.72	\$ 3,774.88
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	9,357.30
** NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 30/100 M.N. **					



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES

SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 30/100 M.N. **	M2	26.48	\$ 156.62	\$ 4,147.30
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
Total de ACABADOS					\$ 6,501.14
** SEIS MIL QUINIENTOS UN PESOS 14/100 M.N. **					
Total de MARIA OSORIO ROCHA (TECHO DE CONCRETO)					\$ 75,282.76
** SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 76/100 M.N. **					
2.0	AURORA VALDEZ SALAZAR (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA				
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS 20/100 M.N. **	ML	12.98	\$ 317.35	\$ 4,119.20
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2, INCLUYE: CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES. Total: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 02/100 M.N. **	ML	2.40	\$ 536.26	\$ 1,287.02
4.05	DALA DE CERRAMIENTO DE 12 X 20 CMS, ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 20-4 Y CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2. INCLUYE: CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES, MATERIALES. Total: ** UN MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 68/100 M.N. **	ML	2.90	\$ 548.51	\$ 1,590.68
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 71/100 M.N. **	M2	25.92	\$ 1,718.43	\$ 44,541.71
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 48/100 M.N. **	M2	22.17	\$ 265.20	\$ 5,879.48
Total de ALBAÑILERIA					\$ 57,418.09
** CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 09/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 88/100 M.N. **	SAL.	4.00	\$ 1,312.72	\$ 5,250.88
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 943.72	\$ 1,887.44
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total de INSTALACION ELECTRICA					\$ 8,782.58
** OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 58/100 M.N. **					
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** CUATRO MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS 59/100 M.N. **	M2	25.92	\$ 156.62	\$ 4,059.59
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
Total de ACABADOS					\$ 6,413.43
** SEIS MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 43/100 M.N. **					
Total de AURORA VALDEZ SALAZAR (TECHO DE CONCRETO)					\$ 72,614.10
** SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE PESOS 10/100 M.N. **					
3.0	INES VILLA LOPEZ (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES				
3.01	DESMONTAJE DE TEJABAN A UNA ALTURA DE HASTA 3.10 M, INCLUYE: ACOPIO, ACARREO , MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL TREINTA Y OCHO PESOS 26/100 M.N. **	M2	19.50	\$ 207.09	\$ 4,038.26
Total de PRELIMINARES					\$ 4,038.26
** CUATRO MIL TREINTA Y OCHO PESOS 26/100 M.N. **					
4	ALBAÑILERIA				
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 47/100 M.N. **	ML	11.90	\$ 317.35	\$ 3,776.47
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN,	ML	1.20	\$ 536.26	\$ 643.51



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2, INCLUYE: CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES. Total: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 51/100 M.N. **				
4.06	ARMADO DE TRABE PARA LOSA DE 5 X 25CM, ARMADA CON 6 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO @20CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SETECIENTOS OCHENTA PESOS 59/100 M.N. **	ML	3.90	\$ 200.15	\$ 780.59
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 42/100 M.N. **	M2	20.75	\$ 1,718.43	\$ 35,657.42
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS PESOS 12/100 M.N. **	M2	18.10	\$ 265.20	\$ 4,800.12
Total de ALBAÑILERIA				\$	45,658.11
** CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 11/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 1,312.72	\$ 2,625.44
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 943.72	\$ 1,887.44
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	6,157.14
** SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 14/100 M.N. **					
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 87/100 M.N. **	M2	20.75	\$ 156.62	\$ 3,249.87
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON.	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **					
Total de ACABADOS				\$	5,603.71
** CINCO MIL SEISCIENTOS TRES PESOS 71/100 M.N. **					
Total de INES VILLA LOPEZ (TECHO DE CONCRETO)				\$	61,457.22
** SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N. **					
4.0	DAVID GUADALUPE SERRANO MOLINAREZ (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA				
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	29.57	\$ 1,718.43	\$ 50,813.98
Total: ** CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 98/100 M.N. **					
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	25.69	\$ 265.20	\$ 6,812.99
Total: ** SEIS MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS 99/100 M.N. **					
Total de ALBAÑILERIA				\$	57,626.97
** CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 97/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	SAL.	3.00	\$ 1,312.72	\$ 3,938.16
Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **					
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	SAL.	2.00	\$ 943.72	\$ 1,887.44
Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **					
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA.	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **					
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	7,469.86
** SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N. **					
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO.	M2	29.57	\$ 156.62	\$ 4,631.25
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 25/100 M.N. **					
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **				
	Total de ACABADOS ** SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N. **			\$	6,985.09
	Total de DAVID GUADALUPE SERRANO MOLINAREZ (TECHO DE CONCRETO) ** SETENTA Y DOS MIL OCHENTA Y UN PESOS 92/100 M.N. **			\$	72,081.92
5.0	LUZ QUINTERO ALVARADO (TECHO DE LAMINA)				
3	PRELIMINARES				
3.01	DESMONTAJE DE TEJABAN A UNA ALTURA DE HASTA 3.10 M, INCLUYE: ACOPIO, ACARREO , MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SIETE MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS 63/100 M.N. **	M2	34.08	\$ 207.09	\$ 7,057.63
	Total de PRELIMINARES ** SIETE MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS 63/100 M.N. **			\$	7,057.63
4	ALBAÑILERIA				
4.07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TECHUMBRE A BASE POLIN DE ACERO TIPO "C" DE 4" PARA CARGAR LA ESTRUCTURA Y CUBIERTA DE LAMINA GALVANIZADA, INCLUYE: PIJA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 98/100 M.N. **	M2	35.50	\$ 1,810.76	\$ 64,281.98
	Total de ALBAÑILERIA ** SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 98/100 M.N. **			\$	64,281.98
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON TUBERIA CONDUIT VERDE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 65/100 M.N. **	SAL.	5.00	\$ 1,858.13	\$ 9,290.65
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON TUBERIA CONDUIT VERDE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 1,318.32	\$ 2,636.64
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 83/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,738.83	\$ 1,738.83
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** TRECE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 12/100 M.N. **			\$	13,666.12
13	ACABADOS				
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON.	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **					
Total de ACABADOS				\$	2,353.84
** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **					
Total de LUZ QUINTERO ALVARADO (TECHO DE LAMINA)				\$	87,359.57
** OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N. **					
6.0	JESUS MARTINA GONZALEZ AGUIRRE (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES				
3.01	DESMONTAJE DE TEJABAN A UNA ALTURA DE HASTA 3.10 M, INCLUYE: ACOPIO, ACARREO , MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	34.31	\$ 207.09	\$ 7,105.26
Total: ** SIETE MIL CIENTO CINCO PESOS 26/100 M.N. **					
Total de PRELIMINARES				\$	7,105.26
** SIETE MIL CIENTO CINCO PESOS 26/100 M.N. **					
4	ALBAÑILERIA				
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	11.78	\$ 317.35	\$ 3,738.38
Total: ** TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 38/100 M.N. **					
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc=200 Kg/cm2, INCLUYE; CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES.	ML	1.60	\$ 536.26	\$ 858.02
Total: ** OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 02/100 M.N. **					
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	36.31	\$ 1,718.43	\$ 62,396.19
Total: ** SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 19/100 M.N. **					
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	30.12	\$ 265.20	\$ 7,987.82
Total: ** SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 82/100 M.N. **					
Total de ALBAÑILERIA				\$	74,980.41
** SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS 41/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	SAL.	3.00	\$ 1,312.72	\$ 3,938.16
Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **					
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	SAL.	2.00	\$ 943.72	\$ 1,887.44
Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **					
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **				
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N. **			\$	7,469.86
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N. **	M2	36.31	\$ 156.62	\$ 5,686.87
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
	Total de ACABADOS ** OCHO MIL CUARENTA PESOS 71/100 M.N. **			\$	8,040.71
	Total de JESUS MARTINA GONZALEZ AGUIRRE (TECHO DE CONCRETO) ** NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 24/100 M.N. **			\$	97,596.24
7.0	CONCEPCIÓN BENITEZ MARTINEZ (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES				
3.02	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO DE HASTA 15CM DE ESPESOR, INCLUYE: ACOPIO, RETIRO, MATERIAL, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 07/100 M.N. **	M2	18.06	\$ 247.18	\$ 4,464.07
	Total de PRELIMINARES ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 07/100 M.N. **			\$	4,464.07
4	ALBAÑILERIA				
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 40/100 M.N. **	ML	4.00	\$ 317.35	\$ 1,269.40
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2, INCLUYE: CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES. Total: ** DOSCIENTOS CATORCE PESOS 50/100 M.N. **	ML	0.40	\$ 536.26	\$ 214.50
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y	M2	19.14	\$ 1,718.43	\$ 32,890.75



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	EQUIPO. Total: ** TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS 75/100 M.N. **				
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS 32/100 M.N. **	M2	16.60	\$ 265.20	\$ 4,402.32
	Total de ALBAÑILERIA ** TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 97/100 M.N. **				\$ 38,776.97
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 1,312.72	\$ 2,625.44
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 72/100 M.N. **	SAL.	1.00	\$ 943.72	\$ 943.72
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** CINCO MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 42/100 M.N. **				\$ 5,213.42
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 71/100 M.N. **	M2	19.14	\$ 156.62	\$ 2,997.71
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
	Total de ACABADOS ** CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 55/100 M.N. **				\$ 5,351.55
	Total de CONCEPCIÓN BENITEZ MARTINEZ (TECHO DE CONCRETO) ** CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS 01/100 M.N. **				\$ 53,806.01
8.0	JUANA ERNESTINA FELIX (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES				
3.01	DESMONTAJE DE TEJABAN A UNA ALTURA DE HASTA 3.10 M, INCLUYE: ACOPIO, ACARREO , MATERIAL, MANO DE OBRA,	M2	37.08	\$ 207.09	\$ 7,678.90



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 90/100 M.N. **				
	Total de PRELIMINARES ** SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 90/100 M.N. **			\$	7,678.90
4	ALBAÑILERIA				
4.08	DALA INTERMEDIA DE 15 X 20 CMS, ARMADA CON ARMEX 15 X 20-4 Y CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 09/100 M.N. **	M2	4.97	\$ 548.51	\$ 2,726.09
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 43/100 M.N. **	ML	13.80	\$ 317.35	\$ 4,379.43
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2, INCLUYE: CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES. Total: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 02/100 M.N. **	ML	2.40	\$ 536.26	\$ 1,287.02
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 24/100 M.N. **	M2	38.32	\$ 1,718.43	\$ 65,850.24
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS 28/100 M.N. **	M2	33.90	\$ 265.20	\$ 8,990.28
	Total de ALBAÑILERIA ** OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 06/100 M.N. **			\$	83,233.06
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **	SAL.	3.00	\$ 1,312.72	\$ 3,938.16
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 943.72	\$ 1,887.44
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N. **			\$	7,469.86
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE	M2	38.32	\$ 156.62	\$ 6,001.68



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** SEIS MIL UN PESOS 68/100 M.N. **				
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
Total de ACABADOS				\$	8,355.52
** OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N. **					
Total de JUANA ERNESTINA FELIX (TECHO DE CONCRETO)				\$	106,737.34
** CIENTO SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N. **					
9.0	JUANA MARIBEL LOPEZ FELIX (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA				
4.08	DALA INTERMEDIA DE 15 X 20 CMS, ARMADA CON ARMEX 15 X 20-4 Y CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 61/100 M.N. **	M2	3.95	\$ 548.51	\$ 2,166.61
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS 66/100 M.N. **	ML	7.30	\$ 317.35	\$ 2,316.66
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2, INCLUYE: CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES. Total: ** OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 02/100 M.N. **	ML	1.60	\$ 536.26	\$ 858.02
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 23/100 M.N. **	M2	17.43	\$ 1,718.43	\$ 29,952.23
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 30/100 M.N. **	M2	15.02	\$ 265.20	\$ 3,983.30
Total de ALBAÑILERIA				\$	39,276.82
** TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 82/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2". INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	SAL.	2.00	\$ 1,312.72	\$ 2,625.44



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 44/100 M.N. **					
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 72/100 M.N. **	SAL.	1.00	\$ 943.72	\$ 943.72
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	5,213.42
** CINCO MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 42/100 M.N. **					
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** DOS MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 89/100 M.N. **	M2	17.43	\$ 156.62	\$ 2,729.89
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
Total de ACABADOS				\$	5,083.73
** CINCO MIL OCHENTA Y TRES PESOS 73/100 M.N. **					
Total de JUANA MARIBEL LOPEZ FELIX (TECHO DE CONCRETO)				\$	49,573.97
** CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 97/100 M.N. **					
10.0	LLUVIA ZAZUETA FAVELA (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES				
3.02	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO DE HASTA 15CM DE ESPESOR, INCLUYE: ACOPIO, RETIRO, MATERIAL, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SIETE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 89/100 M.N. **	M2	31.60	\$ 247.18	\$ 7,810.89
Total de PRELIMINARES				\$	7,810.89
** SIETE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 89/100 M.N. **					
4	ALBAÑILERIA				
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CINCO MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 33/100 M.N. **	ML	18.29	\$ 317.35	\$ 5,804.33
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2, INCLUYE; CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES.	ML	2.40	\$ 536.26	\$ 1,287.02



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES

SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 02/100 M.N. **					
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	32.60	\$ 1,718.43	\$ 56,020.82
Total: ** CINCUENTA Y SEIS MIL VEINTE PESOS 82/100 M.N. **					
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	28.48	\$ 265.20	\$ 7,552.90
Total: ** SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 90/100 M.N. **					
Total de ALBAÑILERIA					\$ 70,665.07
** SETENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 07/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	SAL.	3.00	\$ 1,312.72	\$ 3,938.16
Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **					
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	SAL.	2.00	\$ 943.72	\$ 1,887.44
Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **					
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA.	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **					
Total de INSTALACION ELECTRICA					\$ 7,469.86
** SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N. **					
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO.	M2	32.60	\$ 156.62	\$ 5,105.81
Total: ** CINCO MIL CIENTO CINCO PESOS 81/100 M.N. **					
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON.	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **					
Total de ACABADOS					\$ 7,459.65
** SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 65/100 M.N. **					
Total de LLUVIA ZAZUETA FAVELA (TECHO DE CONCRETO)					\$ 93,405.47
** NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS 47/100 M.N. **					
11.0	ROSALVA SAUCEDA VEGA (TECHO DE CONCRETO)				



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 58/100 M.N. **	ML	10.12	\$ 317.35	\$ 3,211.58
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc=200 Kg/cm2, INCLUYE; CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES. Total: ** OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 02/100 M.N. **	ML	1.60	\$ 536.26	\$ 858.02
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** VEINTISEIS MIL SETECIENTOS VEINTIUN PESOS 59/100 M.N. **	M2	15.55	\$ 1,718.43	\$ 26,721.59
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS 20/100 M.N. **	M2	13.27	\$ 265.20	\$ 3,519.20
Total de ALBAÑILERIA				\$	34,310.39
** TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS 39/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 1,312.72	\$ 2,625.44
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 72/100 M.N. **	SAL.	1.00	\$ 943.72	\$ 943.72
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	5,213.42
** CINCO MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 42/100 M.N. **					
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 44/100 M.N. **	M2	15.55	\$ 156.62	\$ 2,435.44
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES

SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
4	ALBAÑILERIA				
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** DIECIOCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 04/100 M.N. **	M2	10.80	\$ 1,718.43	\$ 18,559.04
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 06/100 M.N. **	M2	8.82	\$ 265.20	\$ 2,339.06
Total de ALBAÑILERIA				\$	20,898.10
** VEINTE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 10/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 1,312.72	\$ 2,625.44
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 72/100 M.N. **	SAL.	1.00	\$ 943.72	\$ 943.72
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	5,213.42
** CINCO MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 42/100 M.N. **					
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 50/100 M.N. **	M2	10.80	\$ 156.62	\$ 1,691.50
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
Total de ACABADOS				\$	4,045.34
** CUATRO MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 34/100 M.N. **					
Total de ROSALVA SAUCEDA VEGA (TECHO DE CONCRETO)				\$	30,156.86
** TREINTA MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 86/100 M.N. **					
12.0	SIPRIANO LOPEZ PALAFOX (PISO DE CONCRETO)				



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
3	PRELIMINARES				
1.01	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y NIVELETAS Total: ** SETECIENTOS CUARENTA PESOS 25/100 M.N. **	M2	33.18	\$ 22.31	\$ 740.25
	Total de PRELIMINARES ** SETECIENTOS CUARENTA PESOS 25/100 M.N. **			\$	740.25
4	ALBAÑILERIA				
2.01	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO CON PISON DE MANO Y AGUA. Total: ** UN MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS 19/100 M.N. **	M3	4.98	\$ 385.58	\$ 1,920.19
2.02	PISO DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR, ACABADO SEMI-PULIDO CON LLANA, CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10 DE REFUERZO Y COLADO CON CONCRETO F'C=200 KG/CM ² ., INCLUYE; EQUIPO, MATERIALES, VIBRADO Y MANO DE OBRA. Total: ** DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 17/100 M.N. **	M2	33.18	\$ 561.91	\$ 18,644.17
	Total de ALBAÑILERIA ** VEINTE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **			\$	20,564.36
	Total de SIPRIANO LOPEZ PALAFOX (PISO DE CONCRETO) ** VEINTIUN MIL TRESIENTOS CUATRO PESOS 61/100 M.N. **			\$	21,304.61
13.0	MARIA ELENA VALENZUELA MORALES (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA				
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SEIS MIL TRESIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N. **	ML	20.00	\$ 317.35	\$ 6,347.00
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm ² , INCLUYE; CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES. Total: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 02/100 M.N. **	ML	2.40	\$ 536.26	\$ 1,287.02
4.06	ARMADO DE TRABE PARA LOSA DE 5 X 25CM, ARAMADA CON 6 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO @20CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 65/100 M.N. **	ML	4.35	\$ 200.15	\$ 870.65
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM ² , BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CINCUENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 58/100 M.N. **	M2	29.44	\$ 1,718.43	\$ 50,590.58
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SEIS MIL TRESIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 32/100 M.N. **	M2	24.10	\$ 265.20	\$ 6,391.32
	Total de ALBAÑILERIA ** SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 57/100 M.N. **			\$	65,486.57



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **	SAL.	3.00	\$ 1,312.72	\$ 3,938.16
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 943.72	\$ 1,887.44
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N. **			\$	7,469.86
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 89/100 M.N. **	M2	29.44	\$ 156.62	\$ 4,610.89
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
	Total de ACABADOS ** SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 73/100 M.N. **			\$	6,964.73
	Total de MARIA ELENA VALENZUELA MORALES (TECHO DE CONCRETO) ** SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTIUN PESOS 16/100 M.N. **			\$	79,921.16
23.0	ESMERALDA GUADALUPE ROJO MARTINEZ (TECHO DE CONCRETO)				
3	PRELIMINARES				
3.02	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO DE HASTA 15CM DE ESPESOR, INCLUYE: ACOPIO, RETIRO, MATERIAL, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 52/100 M.N. **	M2	19.85	\$ 247.18	\$ 4,906.52
	Total de PRELIMINARES ** CUATRO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 52/100 M.N. **			\$	4,906.52
4	ALBAÑILERIA				
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200	M2	20.86	\$ 1,718.43	\$ 35,846.45



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 45/100 M.N. **				
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 05/100 M.N. **	M2	17.24	\$ 265.20	\$ 4,572.05
Total de ALBAÑILERIA				\$	40,418.50
** CUARENTA MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 50/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **	SAL.	3.00	\$ 1,312.72	\$ 3,938.16
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 943.72	\$ 1,887.44
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	7,469.86
** SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N. **					
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 09/100 M.N. **	M2	20.86	\$ 156.62	\$ 3,267.09
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
Total de ACABADOS				\$	5,620.93
** CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS 93/100 M.N. **					
Total de ESMERALDA GUADALUPE ROJO MARTINEZ (TECHO DE CONCRETO)				\$	58,415.81
** CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 81/100 M.N. **					
24.0	HERMILA GOMEZ PRIMERO (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA				



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **				
	Total de ACABADOS ** CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 28/100 M.N. **			\$	4,789.28
	Total de HERMILA GOMEZ PRIMERO (TECHO DE CONCRETO) ** CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 09/100 M.N. **			\$	44,313.09
25.0	JESUS GUADALUPE RODRIGUEZ CASTRO (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA				
4.01	MURO DE ENRRASE DE HASTA 40 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 71/100 M.N. **	ML	2.75	\$ 317.35	\$ 872.71
4.02	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2, INCLUYE: CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES MATERIALES. Total: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 51/100 M.N. **	ML	1.20	\$ 536.26	\$ 643.51
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** VEINTINUEVE MIL NOVENTA Y TRES PESOS 02/100 M.N. **	M2	16.93	\$ 1,718.43	\$ 29,093.02
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N. **	M2	13.90	\$ 265.20	\$ 3,686.28
	Total de ALBAÑILERIA ** TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N. **			\$	34,295.52
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **	SAL.	3.00	\$ 1,312.72	\$ 3,938.16
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **	SAL.	2.00	\$ 943.72	\$ 1,887.44
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N. **			\$	7,469.86
13	ACABADOS				



SINALOYA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 58/100 M.N. **	M2	16.93	\$ 156.62	\$ 2,651.58
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
Total de ACABADOS				\$	5,005.42
** CINCO MIL CINCO PESOS 42/100 M.N. **					
Total de JESUS GUADALUPE RODRIGUEZ CASTRO (TECHO DE CONCRETO)				\$	46,770.80
** CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS 80/100 M.N. **					
26.0	DAMASIO INZUNZA PARRA (TECHO DE CONCRETO)				
4	ALBAÑILERIA				
4.03	LOSA MACIZA DE 10CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA 3/8 @ 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, BASTONES PERIMETRALES L/4 LONGITUDINALES @40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS 75/100 M.N. **	M2	19.14	\$ 1,718.43	\$ 32,890.75
4.04	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 97/100 M.N. **	M2	16.61	\$ 265.20	\$ 4,404.97
Total de ALBAÑILERIA				\$	37,295.72
** TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 72/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.01	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIFLEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** UN MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 72/100 M.N. **	SAL.	1.00	\$ 1,312.72	\$ 1,312.72
9.02	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIFEX DE 1/2", INCLUYE: RANURA Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Total: ** NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 72/100 M.N. **	SAL.	1.00	\$ 943.72	\$ 943.72
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Total: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,644.26	\$ 1,644.26
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	3,900.70
** TRES MIL NOVECIENTOS PESOS 70/100 M.N. **					



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



SEBIDES
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
13	ACABADOS				
13.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 71/100 M.N. **	M2	19.14	\$ 156.62	\$ 2,997.71
13.02	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,353.84	\$ 2,353.84
Total de ACABADOS					\$ 5,351.55
** CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 55/100 M.N. **					
Total de DAMASIO INZUNZA PARRA (TECHO DE CONCRETO)					\$ 46,547.97
** CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N. **					
Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE CULIACAN, SINALOA					\$ 1'097,344.90
** UN MILLON NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'097,344.90
** UN MILLON NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. **					
				Impuesto	\$ 0.00
				Total	\$ 1'097,344.90
** UN MILLON NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. **					